

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ИЛИМ ЖАНА БИЛИМ БЕРУУ МИНИСТРИЛИГИ
С.ТУРСУНОВ АТЫНДАГЫ БИШКЕК АГРОЭКОНОМИКАЛЫК КОЛЛЕДЖИ

БЕКИТЕМИН

Директору  Асан уулу Кубатбек



Методикалык кабинеттин

2024 – 2025 – окуу жылындагы жылдык иш план

Методист Солтоналиева Д.Т.

Киргшелк 2024 – жыл

Методикалык кабинеттин 2024 -2025 - окуу жылындагы жылдык иш планы

Методикалык максат: компетенттүү адистерди даярдоо үчүн, илимий методикалык камсыздоону жакшыртуу жана студенттерге практикага багытталган окутууну күчөтүү аркылуу окуу процессинин сапатын жогорулатуу.

Милдеттери:

- Кыргыз Республикасынын МПО нун Малекеттик билим берүү стандартынын талаптарына, экономиканы жана социалдык чөйрөнү өнүктүрүүнүн учурдагы деңгээлине ылайык квалификациялуу атаандаштыкка жөндөмдүү адистерди даярдоону камсыз кылуу.
- Мугалимдердин профессионалдык өсүшүн камсыз кылуу, алардын чыгармачылыгын активдештирүү.
- Колледждин окутуучуларынын чыгармачылык иновациялык ишмердүүлүгүнө дем берүү аркылуу, илимий изилдөө жана изденүү ишмердүүлүгүн, олимпиадалык кыймылдын алкагында таланттуу студенттердин жеке чыгармалык жөндөмдүүлүгүн өнүктүрүүгө көмөк көрсөтүү.

Методикалык кабинеттин ишинин артыкчылыктуу багыттары:

- Окуу тарбия иштерин сапаттуу ишке ашырууда, окуу методикалык комплекстерди түзүүдө методикалык жардам көрсөтүү;
- Билим берүүнү пландоо документтерин даярдоодо, конференцияларда, семинарларда, педагогикалык кенештерде докладдарды жана баяндамаларды даярдоо;
- Усулдук көргөзмөлөрдү, презентацияларды жана семинарларды өткөрүү аркылуу мугалимдердин эксперименталдык ишмердүүлүгүндөгү алдынкы тажрыйбаларды ишке киргизүү;
- Мугалимдердин методикалык чеберчилигин жана кесиптик квалификациясын жогорулатуу.
- циклдык комиссиялардын методикалык иштерин жана окуу процессин уюштуруу иш аракетин анализдөө;
- 2023-2024-окуу жылындагы жүргүзүлгөн мониторингдин жыйынтыгы менен толук кандуу ишке ашпай калган иштерди 2024 -2025 окуу жылында да улантуу.

1. Уюштуруучу педагогикалык ишмердүүлүк

№	Жүргүзүлүүчү иштердин мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Методикалык кызматтын жаны окуу жылына даярдыгын көзөмөлдөө: планын түзүү жооптууларды аныктоо	Сентябрь	Методист
2	2023 -2024-окуу жылдагы усулдук иштердин жыйынтыгын чыгаруу, 2024- 2025-окуу жылындагы ишти пландоо.	сентябрь	Окуу бөлүмүнүн Боюнча директордун орун басары Методист
3	Окуу программалары боюнча окуу учурундагы усулдук вебинарларга катышуу.	Жыл ичи	Методист
4	Билимин жогорулатуу курстарына баруучу мугалимдердин тизмесин тактоо.	Сентябрь	Окуу бөлүмү боюнча директордун орун басары Методист
5	Предметтери боюнча окуу усулдук камсыздыгын текшерүү.	Сентябрь Октябрь	Окуу бөлүмү боюнча директордун орун басары Методист
6	Циклдык комиссиянын отурумдарын өткөрүү.	Ай сайын	Методист,циклдык Комиссия
7	Үстүдөгү окуу жылында методикалык темаларынын үстүндө иштөө.	Сентябрь	Методист
8	Окуу процессинин жарым жылдык мониторингин жүргүзүү.	Семестр бүткөндө	Методист
9	Жаны окутуу платформа, программалар менен иштөөнү өздөштүрүү.Тренингдерди өткөрүү	Жыл ичи	Методист,мугалимдер
10	Жаңы окутуу платформа, программалар менен иштөөнү өздөштүрүү. Тренингдерди өткөрүү	Жыл ичи	Окуу бөлүмү боюнча директордун орун басары Методист
11	Кесиптик орто билим берүү боюнча Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин ченемдик укуктук актыларын, нускамаларын, сунуштарын изилдөө жана педагогикалык жамаатка маалымат жеткирүү.		Окуу бөлүмү боюнча директордун орун басары Методист

12	Иш берүүчүлөрдүн жана башка кызыкдар тараптардын талаптарына жана сунуштарына ылайык окуу жана пландоо документтерин ондоо.		Окуу бөлүмү боюнча директордун орун басары Методист
13	Сайттагы маалыматтарды үзгүлтүксүз жаңыртып туруу.		лобарант

2. Предметтик педагогикалык кызматкерлер менен иш алып баруу

№	Жүргүзүү иштерин мазмуну	Мөөнөтү	Жоопту
1	Методикалык темалары боюнча мугалимдердин ишин жүргүзүү	Октябрь	Методист
2	Мугалимдердин чыгармачылык отчеттору, өз билимин өнүктүрүү үстүндө иштөө	Жыл ичи	Методист
3	Усулдук иштер боюнча иштин жыйынтыгын чыгаруу.	Семестр бүткөндө	Методист
4	Окуу предметтерин жана окуу дисциплиналары боюнча компьютердик презентацияларды, электрондук материалдарды даярдоо.	Жыл ичи	Циклдык комиссия Жана мугалимдер.

3. Педагогикалык кызматкерлердин педагогикалык чеберчилигин жогорулатуу боюнча иш алып баруу.

8	Билимин жогорулатуу курстарына барып жаткан мугалимдер менен үйрөнгөн ыкмаларын жайылтуу боюнча аңгемелешүү	План боюнча	методист
---	---	-------------	----------

4. Мугалимдердин ишмердүүлүгүн контролдоо - баалоо.

№	Жүргүзүүчү иштердин мазмуну	Мөөнөтү	Жоопту
1	Циклдык комиссиялардын окуу жылына карата иш пландарын кароо жана бекитүү.	Семестр бүткөндө	Окуу бөлүмү боюнча директордун орун басары.
2	Мугалимдер менен жекече аңгемелешүү өткөрүү.	Жыл ичи	Окуу бөлүмү боюнча директордун орун басары Методист

План

2024-2025-окуу жылы Бишкек агрономикалык колледжинин мугалимдеринин квалификациясын жогорулатуу боюнча

№	Мугалимдин аты жөнү	Акыркы жолу квалификациясын кайдан жогорулатты (мин 72 с)	Квалификация жогорулатуу боюнча семестр ичинде пландоо	
			1- семестр	2 - семестр
1	Абдыласова Эркинбековна Жибек	-	-	-
2	Акматбекова Г.Ж	+	+	+
3	Алтымыш кызы Насип	ИНФОУРОК 2022 –ж	+	+
4	Анарбекова А.Ж.	-	-	-
5	Артыкбаева А.А (билим педагог)	КУУ,2021ж	-	-
6	Балбаева А.И.(билим педагог)	КДИ 2021ж	+	-
7	Булатова Г.А	-	-	-
8	Джеенбаев М.М	КУУ ж	+	+
9	Жаманак к Жазгүл	+	+	+
10	Комарова В.Г.		-	-
11	Куликеева С.Ч.	+	-	-
12	Мамабетов К.К	+	+	-
13	Мураталиева Б.Д.	-	-	-
14	Нью Г.Н.(билим берүү педагог – иш берүү)	МЖМККДИ 2022ж	-	-
15	Омбаева Н.Р.	КББА 2007 ж	-	-
16	Оморбекова А.О.	-	-	-
17	Омурзакова З.Ж.	КББА ж	+	-

18	Омуров Н.Б.	-	-	-
19	Сапарбаева Ж.С.	КББА ж	-	-
20	Соколова Т.А. (билим педагог)	-	-	-
21	Солтоналиева Д.Т.	-	-	-
22	Субанкул кызы Каниет		-	-
23	Токтобекова А.Т.	+	-	-
24	Төлөйканова А.Ж.	+	-	-
25	Топонова В.Ш. (билим педагог)	МЖМ ККДИ ж	-	-
26	Тыныева Ж.Э	МЖМ ККДИ ж	-	-
27	Усупбаева А.И.	-	-	-
28	Шайбекова Р.Ы.	КУУ РИМБ ж	-	-
29	Шалыпина Л.В (билим педагог)	-	-	-

Методист БАЭК
Солтоналиева Д.Т.